
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1951
10 Σεπτεμβρίου 2015

23151

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της αριθμ. 664/21−7−2015 (Β΄1563) απόφα−

σης της ΕΕΤΣ, όπως ισχύει, για τα όρια έγκρισης συ−
ναλλαγών των Ειδικών Υποεπιτροπών των Πιστωτι−
κών Ιδρυμάτων.  ...................................................................................... 1

Καθορισμός εφάπαξ πρόσθετου ορίου ποσού για έγκρι−
ση συναλλαγών μέσω των Ειδικών Υποεπιτροπών 
των Πιστωτικών Ιδρυμάτων.  ....................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 766/2015 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. 664/21−7−2015 (Β΄1563) απόφασης 

της ΕΕΤΣ, όπως ισχύει, για τα όρια έγκρισης συναλλα−
γών των Ειδικών Υποεπιτροπών των Πιστωτικών Ιδρυ−
μάτων.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. παρ. 4 του αρ. πρώτου της από 28−6−2015 ΠΝΠ (Α΄ 65) 

όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει, όπου 
ορίζονται μεταξύ άλλων και οι αναπληρωτές του Προέ−
δρου της Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών σε 
συνδυασμό με την παρ. 12 της από 18−07−2015 ΠΝΠ (Α΄84).

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/47604/0004/15−7−2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών: «Ορισμός μελών Επιτροπής 

Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών και ρύθμιση σχετικών 
με τη λειτουργία της θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/50723/0004/3−8−2015 και 2/51692/0004/
11−8−2015 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών.

3. Την υπ’ αριθμ. 664/21−7−2015 απόφαση της Επιτρο−
πής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών (Ε.Ε.Τ.Σ.): «Σύ−
σταση ανά πιστωτικό ίδρυμα ειδικής υποεπιτροπής για 
την έγκριση συναλλαγών και άλλα συναφή ζητήματα» 
(Β΄ 1563), όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύ−
ει με τις υπ’ αριθμ. 757/30−7−2015 (Β΄ 1625), 759/5−8−2015
(Β΄ 1667), 761/14−8−2015 (Β΄ 1705) και 764/27−8−2015 (Β΄ 1848) 
αποφάσεις της Ε.Ε.Τ.Σ.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005: «Κωδι−
κοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

5. Την αναγκαιότητα αντικατάστασης του υφιστάμενου 
ημερήσιου ορίου ποσού των Ειδικών Υποεπιτροπών των 
Πιστωτικών Ιδρυμάτων (Π.Ι.) για την έγκριση συγκεκριμέ−
νων συναλλαγών σε εβδομαδιαίο εγκριτικό όριο, για την 
επιτάχυνση και διευκόλυνση των σχετικών διαδικασιών.

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Το ημερήσιο όριο ποσού για την έγκριση συναλλαγών 
μέσω των Ειδικών Υποεπιτροπών των Πιστωτικών Ιδρυμά−
των, οι οποίες συστήθηκαν με την υπ’ αριθμ. 664/21−7−2015 
απόφαση της Επιτροπής (ΦΕΚ Β΄ 1563), αντικαθίσταται σε 
εβδομαδιαίο εγκριτικό όριο ως ακολούθως: 

 Κωδικός Αριθμός Όνομα Πιστωτικού Ιδρύματος Εβδομαδιαίο όριο ποσού (€)

011 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 35.000.000,00

014 ΑΛΦΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε. 35.000.000,00

016 ATTICA BANK, ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΡΑΠΕΖΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 3.150.000,00

017 ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ Α.Ε. 35.000.000,00

026 ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ERGASIAS Α.Ε. 35.000.000,00

034 ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε. 420.000,00

056 AEGEAN BALTIC BANK Α.Τ.Ε. 420.000,00

069 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΧΑΝΙΩΝ ΣΥΝ.Π.Ε. 700.000,00

075 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΣΥΝ.ΠΕ. 420.000,00

087 ΠΑΓΚΡΗΤΙΑ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΥΝ.ΠΕ. 1.400.000,00

088 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ Ν. ΕΒΡΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

089 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00



23152−23158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

091 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

092 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

094 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΙΕΡΙΑΣ − ΟΛΥΜΠΙΑΚΗ ΠΙΣΤΗ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

095 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΔΡΑΜΑΣ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

099 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΣΕΡΡΩΝ ΣΥΝ.Π.Ε. 420.000,00

064 THE ROYAL BANK OF SCOTLAND PLC 840.000,00

071 HSBC BANK PLC 1.610.000,00

072 UNICREDIT BANK A.G. 840.000,00

084 CITIBANK INTERNATIONAL LIMITED 840.000,00

081 BANK OF AMERICA N.A. 140.000,00

107 KEDR OPEN JOINT−STOCK COMPANY COMMERCIAL BANK 140.000,00

109 T.C. ZIRAAT BANKASI A.S. 140.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΟ ΟΡΙΟ 154.000.000
Β. Η παρ. Β της αριθμ. 761/14−8−2015 (Β΄ 1705) απόφασης της Ε.Ε.Τ.Σ. τροποποιείται ως ακολούθως:
«Το ως άνω μέγιστο μηνιαίο όριο δεν ισχύει για συναλλαγές ύψους έως και 10.000€ ημερησίως ανά πελάτη, υπό την 

προϋπόθεση ότι το σύνολο των εγκεκριμένων αυτών συναλλαγών ανά Πιστωτικό Ίδρυμα και ανά εβδομάδα δεν υπερ−
βαίνει το 1/5 του εβδομαδιαίου εγκριτικού του ορίου.» 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 664/21−7−2015 απόφαση της Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών: «Σύσταση 
ανά πιστωτικό ίδρυμα ειδικής υποεπιτροπής για την έγκριση συναλλαγών και άλλα συναφή ζητήματα» (Β΄ 1563/24−7−2015), 
όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Αυγούστου 2015

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΛΙΑΣ

F

Αριθμ. 765 (2)
Καθορισμός εφάπαξ πρόσθετου ορίου ποσού για έγκριση 

συναλλαγών μέσω των Ειδικών Υποεπιτροπών των Πι−
στωτικών Ιδρυμάτων.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΡΑΠΕΖΙΚΩΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 4 του αρ. πρώτου της από 28−6−2015 ΠΝΠ (Α΄ 

65) όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει, όπου 
ορίζονται, μεταξύ άλλων και οι αναπληρωτές του Προέ−
δρου της Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών, σε 
συνδιασμό με την παρ. 12 της από 18−07−2015 ΠΝΠ (Α΄84).

2. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/47604/0004/15−7−2015 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών: «Ορισμός μελών Επιτροπής 
Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών και ρύθμιση σχετικών 
με τη λειτουργία της θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με 
τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 2/50723/0004/3−8−2015 και 2/51692/0004/
11−8−2015 αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών.

3. Την υπ’ αριθμ. 664/21−7−2015 απόφαση της Επιτροπής 
Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών (Ε.Ε.Τ.Σ.): «Σύσταση ανά 
πιστωτικό ίδρυμα ειδικής υποεπιτροπής για την έγκριση 
συναλλαγών και άλλα συναφή ζητήματα» (Β΄ 1563), όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 
757/30−7−2015 (Β΄ 1625), 759/5−8−2015 (Β΄ 1667), 761/14−8−2015 
(Β΄ 1705) και 764/27−8−2015 αποφάσεις της Ε.Ε.Τ.Σ. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.δ. 63/2005: «Κω−
δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

5. Την αναγκαιότητα καθορισμού εφάπαξ πρόσθετου ορί−
ου ποσού στις Ειδικές Υποεπιτροπές των Πιστωτικών Ιδρυ−
μάτων (Π.Ι.) για την έγκριση συγκεκριμένων συναλλαγών, για 
την επιτάχυνση και διευκόλυνση των σχετικών διαδικασιών.

6. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό εφάπαξ πρόσθετου συνολικού ορίου πο−
σού 28.750.000,00 ευρώ και 300.000,00 δολάρια για την έγκρι−
ση των συναλλαγών που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα των 
Ειδικών Υποεπιτροπών, οι οποίες συστήθηκαν στα Πιστωτικά 
Ιδρύματα (Π.Ι.) με την υπό στοιχείο (3) απόφαση, βάσει αιτη−
μάτων τα οποία υποβλήθηκαν στα Π.Ι. μέχρι και την 21−8−2015 
και για τα οποία δεν έχει εκδοθεί απόφαση από την Επιτροπή 
Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών έως την 27−8−2015.

2. Το ως άνω όριο ποσού κατανέμεται στα Π.Ι. ως ακο−
λούθως:

ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΟΡΙΟ ΠΟΣΟΥ ΣΕ ΕΥΡΩ

Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος 5.000.000,00

Τράπεζα Πειραιώς 15.000.000,00

Τράπεζα Alpha Bank 5.000.000,00

Citibank International Limited 3.300.000,00

HSBC 450.000,00

ΟΡΙΟ ΠΟΣΟΥ 
ΣΕ ΔΟΛΑΡΙΑ ΗΠΑ

HSBC 300.000,00
3. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 664/21−7−2015 απόφαση 

της Επιτροπής Έγκρισης Τραπεζικών Συναλλαγών: «Σύσταση 
ανά πιστωτικό ίδρυμα ειδικής υποεπιτροπής για την έγκριση 
συναλλαγών και άλλα συναφή ζητήματα» (Β΄ 1563/24−7−2015) 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 27 Αυγούστου 2015

Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΝΩΛΑΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02019511009150002*


		2015-09-11T10:15:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




